Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9/2 175 ‚эвм № ”Х)/‚{

О передаче полномочий по независимой
оценке качества условий оказания услуг
учреждениями культуры

В соответствии со статьей 36.1 Основ законодательства Российской
Федерации о культуре, утвержденных ВС РФ 09.10.1992 № 3612—1,

руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
1. Наделить Отдел культуры администрации города Шарыпово

следующими полномочиями по независимой оценке качества условий
оказания услуг учреждениями культуры муниципального образования города
Шарыпово Красноярского края:

1.1. заключать в соответствии с законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд муниципальные
контракты на выполнение работ, оказание услуг по сбору И обобщению
информации о качестве условий оказания услуг учреждениями культуры
муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с
организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о
качестве условий оказания услуг учреждениями культуры (далее - оператор);

1.2. оформлять решение об определении оператора, ответственного за
сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг
учреждениями культуры, ` а. также при необходимости предоставлять
оператору общедоступную информацию о деятельности данных учреждений,
формируемую в соответствии с государственной и ведомственной
статистической отчетностью (в случае, если она не размещена на
официальном сайте учреждений);

1.3. рассматривать поступившую информацию о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями
культуры в течение одного месяца с даты ее поступления и учитывать при
выработке мер по совершенствованию деятельности учреждений культуры и
оценке деятельности их руководителей;

1.4. размещать информацию о результатах независимой оценки
качества условий оказания услуг учреждениями культуры на официальном
сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

(№.ёогос15Ьагуроуо.ш) во вкладке «Культура» и официальном сайте для
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
(Ьизёоути) в сети «Интернет».

‘

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Главы городаШарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

З. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Н.А. Петровская